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Nr. 78/2025 vom 23.09.2025 
 

Bekanntmachung 
des Ergebnisses der Kreistagswahl 

des Kreises Recklinghausen am 14.09.2025 
 
 

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Kreistagswahl 
festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des 
Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der 
Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben. 
 
 
Wahlberechtigte  482.048 
Wähler/innen  271.539 
Ungültige Stimmen  3.181 
Gültige Stimmen  268.358 
 
 
Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die 
Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt: 
 
 
Partei, Wählergruppe 
Einzelbewerber/in 

Zahl der Stimmen 
absolut v.H. 

CDU 89.632 33,40 
SPD 73.777 27,49 
GRÜNE 24.959 9,30 
AfD 52.615 19,61 
FDP 7.274 2,71 
Die Linke 11.892 4,43 
BSW 6.381 2,38 
Die PARTEI 625 0,23 
Volt 1.203 0,45 
Insgesamt 268.358 100 
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Folgende Bewerber/innen wurden gewählt: 
 
1. in den Wahlbezirken 
 
Wahlbezirk Bewerber/in Geburts- 

jahr 
Geburts- 
ort 

PLZ, Wohnort 
E-Mail 
 

Kreiswahlbezirk 1 Daniel Rabe,  
CDU 

1983 Herten 45657 Recklinghausen 
rabe@cdure.de 

Kreiswahlbezirk 2 Pardey, Nicolas, 
SPD 

1988 Reckling- 
hausen 

45665 Recklinghausen  
nicolas.pardey@web.de 

Kreiswahlbezirk 3 Jakob, Torsten, 
CDU 

1968 Reckling- 
hausen 

45665 Recklinghausen  
torsten.jakob@cdu.re 

Kreiswahlbezirk 4 Grunau, Hans- 
Christian, CDU 

1986 Reckling- 
hausen 

45657 Recklinghausen  
christian.grunau@ 
cdu.re 

Kreiswahlbezirk 5 Aulich, Elvira,  
SPD 

1956 Dortmund 45663 Recklinghausen 
aulich@t-online.de 

Kreiswahlbezirk 6 Hempel, Ulrich, 
CDU 

1962 Reckling- 
hausen 

45657 Recklinghausen  
ulrich.hempel@cdu.re 

Kreiswahlbezirk 7 Hülsmann,  
Michael, SPD 

1966 Reckling- 
hausen 

45663 Recklinghausen  
mh@mhhuelsmann.de 

Kreiswahlbezirk 8 Hardt, Susanne, 
SPD 

1969 Marl 45701 Herten  
s.hardt@t-online.de 

Kreiswahlbezirk 9 Timmerberg, 
Sarah, CDU 

1983 Herten 45699 Herten  
kontakt@timmerberg- 
steuern.de 

Kreiswahlbezirk 10 Waschk, Matthias,  
CDU 

1987 Herten 45699 Herten  
matthias@waschk- 
online.de 

Kreiswahlbezirk 11 Weber, Arvid,  
SPD 

1993 Reckling- 
hausen 

45770 Marl  
mail@arvid-weber.de 

Kreiswahlbezirk 12 Schipper, Hans  
Peter, CDU 

1945 Skagen/ 
Dänemark 

45772 Marl  
hp-schipper@ 
unitybox.de 

Kreiswahlbezirk 13 Jedl, Fenja, CDU 1990 Marl 45770 Marl  
fenja.jedl@cdu-marl.de 

Kreiswahlbezirk 14 Pöpperling, Udo,  
AfD 

1968 Herne 45663 Recklinghausen 
afd25-re@fmax.de 

Kreiswahlbezirk 15 Laufer, André,  
CDU 

1972 Reckling- 
hausen 

45768 Marl  
info@cdure.de 

Kreiswahlbezirk 16 Bennarend, Jens,  
SPD 

1972 Kirchhellen 45964 Gladbeck  
jens@bennarend.de 

Kreiswahlbezirk 17 Drosdzol, Dietmar,  
CDU 

1964 Gladbeck 45968 Gladbeck  
dietmar@drosdzol.de 

Kreiswahlbezirk 18 Sommer, Thomas,  
SPD 

1974 Gelsen- 
kirchen 

45964 Gladbeck  
tsommer180174@ 
gmail.com 

Kreiswahlbezirk 19 Schwarz, Silke,  
SPD 

1969 Gelsen- 
kirchen 

45968 Gladbeck  
sille1706@aol.com 

Kreiswahlbezirk 20 Niermann,  
Werner, CDU 

1952 Gelsenkir- 
chen-Horst 

46286 Dorsten  
werner@nman.de 

Kreiswahlbezirk 21 Kuhlmann,  
Werner, CDU 

1960 Dorsten 46284 Dorsten  
kuhlmann.werner@ 
unitybox.de 
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Kreiswahlbezirk 22 Kleine-Besten,  
Tabitha, CDU 

1973 Herten 46282 Dorsten  
tabitha2808@gmail.com 

Kreiswahlbezirk 23 Samson, Ludger,  
CDU 

1958 Oberhausen 
 

46282 Dorsten  
ludger.samson@ 
outlook.de 

Kreiswahlbezirk 24 
 

Klimpel, Bodo,  
CDU 

1963 Rourkela/ 
Indien 

45721 Haltern am See  
bodo.klimpel@web.de 

Kreiswahlbezirk 25 
 

Ollas, Kathrin,  
CDU 

1982 Haltern am 
See 

45721 Haltern am See  
kathrin@ollas.de 

Kreiswahlbezirk 26 
 

Jedfeld, Jörg,  
CDU 

1976 Reckling- 
hausen 

45721 Haltern am See  
joerg.jedfeld@gmx.de 

Kreiswahlbezirk 27 Eißing, Martina,  
CDU 

1966 Datteln 45739 Oer-Erkenschwick 
martinaeissing@gmx.de 

Kreiswahlbezirk 28 Kohl, Brigitte,  
SPD 

1950 Grüntal bei 
Bernau 

45739 Oer-Erkenschwick  
brigitte-kohl@online.de 

Kreiswahlbezirk 29 Dr. Bök, Patrick- 
Benjamin, CDU 

1983 Reckling- 
hausen 

45711 Datteln  
boek@cdudatteln.de 

Kreiswahlbezirk 30 Müller, Hans- 
Peter, SPD 

1955 Hattingen 45711 Datteln  
mueller-hp@gmx.net 

Kreiswahlbezirk 31 Fullert, Lisa,  
SPD 

1996 Datteln 45731 Waltrop  
lisamariefullert@ 
icloud.com 

Kreiswahlbezirk 32 
 

Heimsath, Axel,  
SPD 

1959 Herne 45731 Waltrop  
axel.heimsath@gmx.de 

Kreiswahlbezirk 33 
 

Goerke, Bernd,  
SPD 

1964 Mülheim an 
der Ruhr 

44579 Castrop-Rauxel  
bernd-db@web.de 

Kreiswahlbezirk 34 
 

Wloka, Daniela,  
SPD 

1986 Datteln 44581 Castrop-Rauxel 
daniela.rotte@gmx.de 

Kreiswahlbezirk 35 
 

Corbaci, Kubilay,  
SPD 

1976 Castrop- 
Rauxel 

44575 Castrop-Rauxel  
k-corbaci@t-online.de 

Kreiswahlbezirk 36 Breilmann,  
Yasemin, CDU 

1991 Castrop- 
Rauxel 

44577 Castrop-Rauxel  
yasemin.breilmann@ 
gmail.com 

 
 
2. aus den Reservelisten 
 
Partei /  
Wählergruppe 

Kandidat  
Mandat 

Geburt
s- 
jahr 

Geburts- 
ort 

PLZ, Wohnort 
E-Mail 

CDU Portmann, Benno 
Reservelistenplatz 6 

1969 Reckling- 
hausen 

45665 Recklinghausen  
benno.portmann@cdu.re 

CDU Krügerke, Henning 
Reservelistenplatz 8 

2005 Gelsen- 
kirchen 

45968 Gladbeck  
h.kruegerke@gmail.com 

CDU Kunert, Winfried 
Reservelistenplatz 9 

1957 Herten-
Westerholt 

45701 Herten  
Winfriedkunert@aol.com 

CDU Surmann, Theodor- 
Heinrich  
Reservelistenplatz 11 

1950 Waltrop 45731 Waltrop  
theo.surmann@arcor.de 

SPD Dr. Schneider, 
Karsten  
Reservelistenplatz 1 

1971 Reckling- 
hausen 
 

45699 Herten  
k.schneider@karsten-
kanns.de 

SPD Bludau,  
Ann-Kathrin 
Reservelistenplatz 6 

1987 Castrop-
Rauxel 

44579 Castrop-Rauxel  
ann-kathrin.bludau@ 
web.de 
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SPD Coralic, Swen 
Reservelistenplatz 9 

1989 Dorsten 46286 Dorsten  
swen.coralic@gmail.com 

SPD Heier, Markus 
Reservelistenplatz 11 

1970 Haltern 
am See 

45721 Haltern am See  
markus-heier@t-online.de 

SPD Schweigert-
Schwertfeger, Anke  
Reservelistenplatz 12 

1960 Gelsen- 
kirchen 

45657 Recklinghausen  
anke.schweigert@yahoo.de 

GRÜNE Krieg, Silke 
Reservelistenplatz 1 

1965 Reckling- 
hausen 

45739 Oer-Erkenschwick  
silke.krieg@sk-
communication.de 

GRÜNE Vermeer, Mohamed  
Reservelistenplatz 2 

1984 Beirut 
(Libanon) 

45711 Datteln  
mo.vermeer@web.de 

GRÜNE Weyer, Regina 
Reservelistenplatz 3 

1961 Herne 45701 Herten  
regina.weyer@ 
gruene-herten.de 

GRÜNE Wegner, Christian 
Reservelistenplatz 4 

1965 Datteln 45739 Oer-Erkenschwick  
christian.wegner@gmx.com 

GRÜNE Krupa, Kinga 
Reservelistenplatz 5 

1991 Slupsk 
(Polen) 

46282 Dorsten  
krupa.kinga@hotmail.com 

GRÜNE Dr. Gaschnitz, 
Roland  
Reservelistenplatz 6 

1965 Erkelenz 45770 Marl  
roland.gaschnitz@ 
gruene-kreis-re.de 

GRÜNE Wulbrand, Nina 
Reservelistenplatz 7 

1979 Herne 45659 Recklinghausen  
nina.wulbrand@yahoo.de 

AfD Eschweiler, Claudia  
Reservelistenplatz 2 

1969 Gelsen- 
kirchen 

45699 Herten  
afd25-re@fmax.de 

AfD Alinaghi, Markus-
Julius Maximus  
Reservelistenplatz 3 

1972 Duisburg 45772 Marl  
afd25-re@fmax.de 
 

AfD Christ, Steffen 
Reservelistenplatz 4 

1969 Stuttgart 45665 Recklinghausen 
afd25-kreis@fmax.de 

AfD Hempel, Carsten 
Reservelistenplatz 5 

1961 Datteln 45739 Oer-Erkenschwick 
afd25-re@fmax.de 

AfD Bergmann, Karsten  
Reservelistenplatz 6 

1963 Waltrop 44581 Castrop-Rauxel 
afd25-re@fmax.de 

AfD Paulsen, Simone 
Reservelistenplatz 7 

1979 Haltern 
am See 

45701 Herten  
afd25-re@fmax.de 

AfD Stickan, Corinna 
Reservelistenplatz 8 

1978 Bad Hers- 
feld 

45731 Waltrop  
afd25-kreis@fmax.de 

AfD Weiß, Michael 
Reservelistenplatz 9 

1960 Herne 45768 Marl  
afd25-re@fmax.de 

AfD Eschweiler, Ralf 
Reservelistenplatz 10 

1966 Eus-
kirchen 

45699 Herten  
afd25-re@fmax.de 

AfD Ranz, Andreas 
Reservelistenplatz 11 

1967 Gelsen- 
kirchen 

45739 Oer-Erkenschwick  
afd25-kreis@fmax.de 

AfD Baumert, Lukas 
Reservelistenplatz 12 

1998 Castrop-
Rauxel 
 

44579 Castrop-Rauxel  
afd25-re@fmax.de 

AfD Klitzsch, André 
Reservelistenplatz 13 

1974 Datteln 45711 Datteln  
afd25-kreis@fmax.de 

AfD Broda, Nico 
Reservelistenplatz 14 

1996 Reckling- 
hausen 

45721 Haltern am See  
afd25-kreis@fmax.de 

FDP Richter, Mathias 
Reservelistenplatz 1 

1967 Hopsten 45665 Recklinghausen  
mathias.richter.re@ 
t-online.de 

FDP Dr. Leson, Christian  
Reservelistenplatz 2 

1974 Dortmund 45739 Oer-Erkenschwick 
christian.leson@gmx.de 
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Die Linke Lunemann, Nadja 
Reservelistenplatz 1 

1995 Castrop-
Rauxel 
 

44577 Castrop-Rauxel  
nadjalunemann@web.de 

Die Linke Kohn, Rolf 
Reservelistenplatz 2 
 

1956 Mönchen- 
gladbach 

45661 Recklinghausen  
rolfunddoriskohn@gmx.de 

Die Linke Weber, Sarah 
Reservelistenplatz 3 

1990 Reckling- 
hausen 

45739 Oer-Erkenschwick  
sarahweber1410@web.de 

BSW Willemsen, Petra 
Reservelistenplatz 1 

1959 Gelsen- 
kirchen 

45711 Datteln  
petra.willemsen@ 
vug-vest.de 

BSW Kamps, Michael 
Reservelistenplatz 2 

1965 Herten 45731 Waltrop  
michael.kamps@ 
vug-vest.de 

 
 
Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl 

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes, 

- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wähler-
gruppen, die an der Wahl teilgenommen haben, sowie 

- die Aufsichtsbehörde 

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, Einspruch 
erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem.  
§ 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis c) KWahlG für erforderlich halten. Der 
Einspruch ist bei dem Wahlleiter/der Wahlleiterin schriftlich einzureichen 
oder mündlich zur Niederschrift zu erklären. 
 
Recklinghausen, den 29.09.2025 
 
Der Kreisdirektor als Wahlleiter für die Kreiswahl 
 
gez. 
 
Schad 


